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Escala  1/75
IMPLANTAÇÃO - PLANTA TÉCNICA PAVTO SUPERIOR " 2ª ETAPA "
Área a Ampliar = 167,96m²
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Escala  1/100
PLANTA PAGINAÇÃO E DETALHAMENTO DE PISOS PAVTO SUPERIOR

PROJEÇÃO LAJE IMPERMEABILIZADA
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CENTRO
NOVO HORIZONTE - SC

37,08%

ÁREA LOTE

ESTATÍSTICA

TAXA DE OCUPAÇÃO

FINALIDADE
ALVENARIA

5.456,42m²

MADEIRA MISTA

LOTEAMENTO

PROJEÇÃO DA EDIFICAÇÃO

P/LOTE COLONIAL RURAL Nº 

ÁREA EXISTENTE PAVTO TÉRREO   1.855,43m²

0,442COEFICIENTE DE APROVEITAMENTO

MUNICÍPIO

SC

COD.
01

02

04

05

06

07

08

17

18

19

TAXA DE PERMEABILIDADE 62,92%

_..(COD. 15    COD.06) X 100

_..(COD. 14    COD.06)

(100% - COD. 16) 

2.023,39m²

AS BUILT ESCOLAR
20

MATRÍCULA Nº 9.933
03 157

ÁREA EXISTENTE PAVTO SUB-SOLO   225,23m²
09 ÁREA TOTAL EXISTENTE
10

11

15

16

160

  2.080,66m²
ÁREA A AMPLIAR PAVTO TÉRREO   167,96m²
ÁREA A AMPLIAR PAVTO SUPERIOR   167,96m²

ÁREA TOTAL A AMPLIAR   335,92m²
ÁREA TOTAL DE CONSTRUÇÃO   2.416,58m²
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Escala  1/100
IMPLANTAÇÃO - PLANTA LAYOUT PAVTO SUPERIOR
Área = 167,96m²

PROJEÇÃO LAJE IMPERMEABILIZADA
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BANCADA E A SAIA
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ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO 11,5X19X29 CM - 1 VEZ (JA EXECUTADO)
CHAPISCO A EXECUTAR 1:3 E=0,5CM (PAREDES INTERNAS)
MASSA ÚNICA A EXECUTAR 1:2:8 (PAREDES INTERNAS)

ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO 11,5X19X29 CM - 1 VEZ (FINALIZADO)

LEGENDA

TABELA ESQUADRIAS - 2ª ETAPA 

QUANT.VÃOCONV. TIPO

PORTAS

MATERIAL

P-01 02

P-02

ABRIR 01 FOLHA

04

JANELAS

80X210

J-01 50X50/160 01BASCULANTE ALUMÍNIO / VIDRO LAMINADO 6 mm

MADEIRA SEMI-OCA

AZULEJO ATÉ O TETO

PISOS

PORCELANATO

PAREDES

LAJE REBOCADA COM 

TETO

1 1

PINTURA  ACRÍLICA 
PISO BRUTO  2

2
2

C MASSA ACRÍLICA

PINTURA  ACRÍLICA 
C/ MASSA ACRÍLICA

1

REVESTIMENTOS

FORRO PVC
3

(SEM ACABAMENTO)
TIJOLO APARENTE

ABRIR 01 FOLHA90X210 MADEIRA SEMI-OCA

SAIA EM GRANITO CINZA
ANDORINHA (h=5cm)

COPA
Á: 3.98m²

3.30

P-01
80X210

1 2 3

2

CUBA DE INOX DE EMBUTIR
(40x34x17cm)

FOGÃO ELÉTRICO
COOKTOP 4 BOCAS

geladeira

TORNEIRA DE MESA
(BICA ALTA)

90
10

20
0

RODA BANCADA EM GRANITO
CINZA ANDORINHA (h=10cm)

PLANTA BAIXA

VISTA 2

DET.02

PAREDE EM CERÂMICA BRANCA

140

60

14
030

0

LEGENDA
ORIGEM DA MODULAÇÃO.

SOLEIRA EM GRANITO DIMENSSÕES CONFORME PROJETO 

PEITORIL EM GRANITO DIMENSSÕES CONFORME PROJETO

PISO/RODAPÉ PORCELANATO, 
(OBSERVAR ORIENTAÇÕES DO FABRICANTE PARA JUNTAS
DE ASSENTAMENTO) E REJUNTE ARGAMASSA EPÓXI COR BRANCO.
RODAPÉ, EMBUTIDO NA ALVENARIA NA COR A SER DEFINIDO
ACETINADO. 

PISO / PORCELANATO C/ IMPERMEABILIZAÇÃO ,

TRATAMENTO DE RALOS  COM MATERIAL FLEXIVÉL, CORDÃO COMPRESSÍVEL, 
 TELA ESTRUTURADA E DUAS DEMÃOS ANTERIOR A APLICAÇÃO EM TODA
ÁREA.

(OBSERVAR ORIENTAÇÕES DO FABRICANTE PARA JUNTAS
DE ASSENTAMENTO) E REJUNTE ARGAMASSA EPÓXI COR BRANCO.
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PAREDES

LAJE REBOCADA COM 

TETO

1 1

PINTURA  ACRÍLICA 
PISO BRUTO  2

2
2

C MASSA ACRÍLICA

PINTURA  ACRÍLICA 
C/ MASSA ACRÍLICA

1

REVESTIMENTOS

FORRO PVC
3

(SEM ACABAMENTO)
TIJOLO APARENTE

0,15 SALA 010,00
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COBERTURA TELHA FIBROCIMENTO 6mm i=12% - EXECUTADA

ESTRUTURA METÁLICA
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Escala  1/150
IMPLANTAÇÃO - PLANTA DE PINTURAS PAVTO SUPERIOR

PROJEÇÃO LAJE IMPERMEABILIZADA
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